УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в указ губернатора Тульской области
от 16 февраля 2012 года № 8

В соответствии со статьей 33 Устава (Основного Закона) Тульской
области ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в указ губернатора Тульской области от 16 февраля 2012 года
№ 8 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых
гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной
службы, и муниципальными служащими Тульской области, и соблюдения
муниципальными служащими Тульской области требований к служебному
поведению» следующие изменения:

1) в преамбуле указа текст «статьи 30» заменить текстом «статьи 33»;
2) в приложении к указу:
а) пункт 1 изложить в новой редакции:
«1. Настоящим Положением определяется порядок осуществления

проверки:
а) достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, представленных в установленном
порядке:

гражданами, претендующими на замещение должностей
муниципальной службы, включенных в соответствующий перечень
должностей (далее -  граждане, должности муниципальной службы), на
отчетную дату;

муниципальными служащими, замещающими указанные должности
муниципальной службы, за отчетный период и за два года, предшествующие
отчетному периоду;

б) достоверности и полноты сведений, представленных гражданами
при поступлении на муниципальную службу в соответствии с нормативными
правовыми актами Российской Федерации (далее -  сведения, представляемые

0 0 1 3 8 4

2

гражданами в соответствии с нормативными правовыми актами Российской
Федерации);

в) соблюдения муниципальными служащими в течение трех лет,
предшествующих поступлению информации, явившейся основанием для
осуществления проверки, предусмотренной настоящим подпунктом,
ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании
конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных
Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции» и другими нормативными правовыми актами
(далее -  требования к служебному поведению).»;

б) пункт 3 изложить в новой редакции:
«3. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых
муниципальным служащим, замещающим должность муниципальной
службы, не предусмотренную соответствующим перечнем должностей, и
претендующим на замещение должности муниципальной службы,
предусмотренной этим перечнем должностей, осуществляется в порядке,
установленном настоящим Положением для проверки сведений,
представляемых гражданами в соответствии с нормативными правовыми
актами Российской Федерации.»;

в) в пункте 12 слово «губернатором» заменить словом «Губернатором»;
г) пункт 13 изложить в новой редакции:
«13. В запросе, предусмотренном подпунктом «г» пункта 11

настоящего Положения, указываются:
а) фамилия, имя, отчество руководителя государственного органа или

организации, в которые направляется запрос;
б) нормативный правовой акт, на основании которого направляется

запрос;
в) фамилия, имя, отчество, дата и место рождения, место регистрации,

жительства и (или) пребывания, должность и место работы (службы), вид и
реквизиты документа, удостоверяющего личность гражданина или
муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних
детей, сведения о доходах, об имуществе и обязательствах Имущественного
характера которых проверяются, гражданина, представившего сведения в
соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации,
полнота и достоверность которых проверяются, либо муниципального
служащего, в отношении которого имеются сведения о несоблюдении им
требований к служебному поведению;

г) содержание и объем сведений, подлежащих проверке;
д) срок представления запрашиваемых сведений;

3

е) фамилия, инициалы и номер телефона должностного лица,
подготовившего запрос;

ж) идентификационный номер налогоплательщика (в случае
направления запроса в налоговые органы Российской Федерации);

з) другие необходимые сведения.».
2. Указ вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель Губе
Тульской области -  предс^ШтйНУ?с
правительства Тульской

Тула
13 ноябоя 2015 гопа

Ю.М. Андрианов

№ 326